
Corsi di laurea 



Offerta formativa 

Università di Padova 
8 

Corsi di laurea 

Numero dei corsi attivati nell’Anno Accademico 2012/13 

Numero dei corsi attivati negli ultimi 5 anni 

FONTE: servizio regolamento didattico di Ateneo e certificazione dell’offerta formativa 
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Agraria 
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Farmacia 

Giurisprudenza 

Ingegneria 

Lettere e Filosofia 

Medicina e Chirurgia 

Medicina Veterinaria 

Psicologia 

Scienze della Formazione 

Scienze MM. FF. NN. 

Scienze Politiche 

Scienze Statistiche 

Interfacoltà 

Interateneo 

cdl triennale DM 270 cdl a ciclo unico DM 270 cdl magistrale DM 270 

9 11 11 11 11 

91 88 85 83 83 

81 80 79 84 85 

2008/09 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 

cdl a ciclo unico DM 270 cdl triennale DM 270 cdl magistrale DM 270 
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Corsi di laurea 

Numero dei corsi di laurea triennale e magistrale a ciclo unico attivati 

nell’Anno Accademico 2012/13 

Numero dei corsi di laurea magistrale attivati nell’Anno Accademico 2012/13 

FONTE: MIUR - banca dati OFF.F 
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Corsi di laurea 

Numero di immatricolati per la prima volta al sistema universitario negli 

ultimi 5 anni 

Dati al 31/01/2013 

* dati relativi agli immatricolati in regola con il pagamento delle tasse al 31/07 

° dati al 31/01/2013 FONTE: MIUR - banca dati dell’istruzione universitaria 
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Lettere e Filosofia 

Medicina e Chirurgia 

Medicina Veterinaria 

Psicologia 

Scienze della Formazione 

Scienze MM. FF. NN. 

Scienze Politiche 

Scienze Statistiche 

Interfacoltà 

Numero di immatricolati per la prima volta al sistema universitario      

nell’Anno Accademico 2012/13 

Totale Ateneo: 11.390 

9.501 

10.354 
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10.158 

11.390 
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Corsi di laurea 

Distribuzione degli immatricolati per provenienza – A.A. 2012/13 

Percentuale di immatricolati sul totale diplomati per provincia – A.A. 2012/13 

Percentuale di immatricolati provenienti da fuori regione Veneto negli ultimi 5 anni 

* dati relativi agli immatricolati in regola con il pagamento delle tasse al 31/07 

° dati al 31/01/2013 
FONTE: MIUR - banca dati dell’istruzione universitaria 
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% stranieri % altre regioni italiane 
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14,1 

17,8 
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Corsi di laurea 

Distribuzione degli immatricolati per titolo di studio – A.A. 2012/13 

Percentuale di immatricolati provenienti da licei (classico e scientifico)        

negli ultimi 5 anni 

* dati relativi agli immatricolati in regola con il pagamento delle tasse al 31/07 

° dati al 31/01/2013 

Dati al 31/01/2013 

FONTE: MIUR - banca dati dell’istruzione universitaria 
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13,9% 

4,8% 
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scientifico 
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professionali 
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40,0 40,0 40,1 
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10,3 
10,8 
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% liceo scientifico % liceo classico 
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Corsi di laurea 

Numero di iscritti in regola con il pagamento delle tasse – A.A. 2011/12 

Padova e altri Atenei: Numero di iscritti in regola con il pagamento delle tasse  

nell’Anno Accademico 2011/12 

Dati al 31/07/2012 

Dati al 31/07/2012 FONTE: MIUR - banca dati dell’istruzione universitaria 

Totale Ateneo: 59.317 
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Corsi di laurea 

Numero di laureati nell’anno solare 2012* 

Numero di laureati negli ultimi 5 anni 

* Studenti che hanno conseguito un titolo di laurea triennale, specialistica o del vecchio ordinamento – dati al 31 gennaio 2013 

Totale Ateneo: 12.145 

FONTE: MIUR - banca dati dell’istruzione universitaria 
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Corsi di laurea 

Distribuzione dei laureati per tipo di corso nell’anno solare 2012* 

Numero di laureati per Uoi e tipo corso nell’anno solare 2012* 

* Studenti che hanno conseguito un titolo di laurea triennale (D.M. 509/99 – D.M. 270/04), specialistica e magistrale (D.M. 509/99 – 

D.M. 270/04)  – dati al 31 gennaio 2013 
FONTE: MIUR - banca dati dell’istruzione universitaria 

corsi di laurea 
triennale 

7.123 

corsi di laurea 
magistrale 

3.731 

corsi di laurea 
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ciclo unico 
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corsi laurea v.o. 
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corsi di laurea triennale corsi di laurea magistrale a ciclo unico corsi di laurea specialistica e magistrale 
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Corsi di laurea 

Numero di laureati nell’anno solare 2011 

Percentuale di laureati a Padova sul totale nazionale negli ultimi 5 anni 

FONTE: MIUR - banca dati dell’istruzione universitaria 

630 

2.663 

3.562 
2.937 

4.027 

3.226 

11.700 

2.934 

15.315 

Bolzano Trento Venezia Udine Verona Trieste Padova Ferrara Bologna  

4,05% 

4,01% 4,02% 4,02% 

3,91% 

2007 2008 2009 2010 2011 
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Corsi di laurea 

Rapporto tra durata effettiva* e durata legale degli studi – anno 2011° 

* Mediana del numero di anni tra data di immatricolazione e data di laurea 

° si tratta di 61  Atenei che aderiscono al Consorzio Alma Laurea 

FONTE: ALMALAUREA 

Corsi di laurea triennale 

Corsi di laurea magistrale e specialistica 
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media Atenei 

Alma Laurea° 

 1,27 



Laureati 

Università di Padova e altri Atenei 
18 

Corsi di laurea 

Soddisfazione degli studenti a fine percorso (% dei laureati che si 

riscriverebbe) – anno 2011 ° 

Corsi di laurea triennale 

FONTE: ALMALAUREA 

 ° Si tratta di 61 Atenei che aderiscono al Consorzio Alma Laurea 

83,1% 

73,2% 

95,9% 
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88,2% 

92,3% 

88,2% 

94,3% 
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 Padova 
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Corsi di laurea 

Corsi di laurea specialistica 

 ° Si tratta di 61 Atenei che aderiscono al Consorzio Alma Laurea 

FONTE: ALMALAUREA 

Laureati 

Università di Padova e altri Atenei 

Soddisfazione degli studenti a fine percorso (% dei laureati che si 

riscriverebbe) – anno 2011 ° 
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